sebagaimana dibuktikan oleh daftar hadir TPS 005 dan TPS 004, justru 

merupakan pelanggaran pidana pemilukada berdasarkan Ketentuan Pasal Pasal 

178 B Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016, yang mengancam pidana penjara 

paling singkat 36 bulan dan paling lama 108 bulan dan denda paling sedikit 

Rp.36.000.000 (tiga puluh enam juta) dan paling banyak Rp.108.000.000 

(serratus delapan juta). Wewenang Bawaslu berdasarkan Pasal 22B dan Pasal 30 

Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016 adalah mengawasi pelanggaran 

pemilukada, termasuk tindak pidana, dan merujuknya ke Sentra Gakkumdu

[...]

sebagaimana dibuktikan oleh daftar hadir TPS 005 dan TPS 004, justru merupakan 

pelanggaran pidana pemilukada berdasarkan Ketentuan Pasal Pasal 178 B Undang-

Undang Nomor 10 Tahun 2016, yang mengancam pidana penjara paling singkat 36 

bulan dan paling lama 108 bulan dan denda paling sedikit Rp.36.000.000 (tiga 

puluh enam juta) dan paling banyak Rp.108.000.000 (serratus delapan juta). 

Wewenang Bawaslu berdasarkan Pasal 22B dan Pasal 30 Undang-Undang Nomor 

10 Tahun 2016 adalah mengawasi pelanggaran pemilukada, termasuk tindak 

pidana, dan merujuknya ke Sentra Gakkumdu untuk penegakan hukum.

[...]

TPS 004, justru merupakan pelanggaran pidana Pemilukada berdasarkan ketentuan 

Pasal 178 B Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016, yang mengancam pidana penjara 

paling singkat 36 bulan dan paling lama 108 bulan dan denda paling sedikit Rp 

36.000.000 (tiga puluh enam juta) dan paling banyak Rp.108.000.000 (seratus delapan 

juta). Wewenang Bawaslu berdasarkan Pasal 22B dan Pasal 30 Undang-Undang Nomor 

10 Tahun 2016 adalah mengawasi pelanggaran pemilukada, termasuk tindak pidana, 

dan merujuknya ke Sentra Gakkumdu untuk penegakan hukum. Dengan 

merekomendasikan pengaduan ke DKPP bukan ke Gakkumdu, justru tindakan Para

[...]

dari satu kali pada pelaksanaan pemungutan suara Pemilihan Kepala Daerah Tahun 

2024 tanggal 27 November 2024. Bahwa jumlah Daftar Pemilih Tetap dalam 

pemungutan suara pada tanggal 27 November 2024 di TPS 04 Kelurahan Selat Utara 

adalah sebanyak 587 (lima ratus delapan puluh tujuh) orang dan Pemilih Tambahan 

DPK (Daftar Pemilih yang tidak terdaftar sebagai Pemilih dalam DPT, namun memenuhi 

syarat sebagai Pemilih dilayani penggunaan hak pilihnya pada hari dan tanggal 

pemungutan suara)  sebanyak 2 orang, yaitu atas nama Ria Agustina Putri dengan